

Wczoraj w Kościele XX. Franciszkanów, wykonano Mszę, kompozycji R. *Zientarskiego*, i BENEDICTUS *Józefa Stefaniego*.

Wczoraj w Kościele XX. Augustjanów, po Summie mianej przez nowo-wyswięconego Kapłana tegoż Zgromadzenia, *Eustachego Sobczak*, nastąpiło ściskanie głów. »Oby Ci nowy Kapłanie BÓG błogosławił w tym Świętym stanie, tego Ci życzy Twój przyjaciel.« — \*\*

**NAJJASNIEJSZY PAN**, w skutku przedstawienia **JO. Xięcia NAMIESTNIKA** Królestwa, **NAJMIŁOŚCIWIEJ** dozwolił racyły, przebywającemu w Turcji wychodźcy Polakiemu, *Marcinowi Suchodolskiemu*, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach **NAJWYŻSZEGO** Ukazu z d. 15/27 Maja 1856 roku.

**NAJJASNIEJSZY CESARZ**, mianować racyły Kawalerem Orderu Sgo **STANISŁAWA** kl: Isz: j, Rzeczywistego Radcę Stanu *Carell*, Lejb-Medyka Dworu **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI**.

Przez Rozkaz **CESARSKI**, Radca Kollegjalny *Petkowski*, Członek Ogólnego Składu i Kontroller Naczelny Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych Królestwa Polskiego, posunięty został do rangi Radcy Stanu.

Przy ukończeniu kursu nauk w **CESARSKIEJ** Szkole Prawa, **NAJWYŻSZYM** Rozkazem zatwierdzony został w randze Radcy Honorowego, Hr: *Jan Choloniewski*.

Z *Petersburga*, 9 (21) Czerwca.

Z powodu artykułów ogłoszonych w niektórych gazetach naszych i zagranicznych, w przedmiocie projektu wprowadzenia w ojczyźnie naszej nowego kalendarza czyli Gregorjańskiej rachuby czasu, mamy sobie za obowiązek, z upoważnienia Cenzury tak Duchownej, jak i świeckiej, podać do wiadomości czytelników, iż (jak to nam z pewnością wiadomo), ani Kościół Prawosławny, ani Rząd nasz, nie zamierzali nigdy, ani teraz nie zamierzają wprowadzać rachuby Gregorjańskiej, która, jakkolwiek przypisują jej ścisłość astronomiczną, sama zawiera w sobie ważny błąd astronomiczny. Ustanowienie sposobu rachowania lat podług ery Chrześcijańskiej, należy wyłącznie do Soboru powszechnego Kościoła Świętego. (St: Peters: Wiad:)

**Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra**, wezwał *P. Lebow*, dymisjonowanego Majora, b. Zawiadowcę Wierzbotowskiej brygady straży pogranicznej, tudzież *P. Konrada Milkowskiego*, Sztabs-Kapitana, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji lub Numeru obecnych swych zamieszkań wskazali.

**Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra**, wezwał *P. Łazarenko*, dymis: Porucznika Straży Pogranicznej; tudzież *P. Józefa Kamińskiego*, wolno-praktykującego Jeomętrę, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub Nra obecnych swych zamieszkań wskazali.

**JW. Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Paniutin**, Zarządzający częścią Cywilną w Królestwie Polskiem, powrócił z Iwangorodu.

**JW. Radca Tajny Zubkow**, przyjechał z Moskwy do Warszawy.

**JW. Radca Stanu Cycurin**, Prezydent **CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ** Medyko-Chirurgicznej Akademji w Warszawie, wyjechał do Niemiec.

**JW. Rzeczywisty Radca Stanu Karnicki**, Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa, wyjechał do Witebska.

**JW. Anna Kurnatowska**, Dama Orderu Śtej **KATARZYNY**, Wdowa po dymisjonowanym Jenerale Lejtancie, b. Członku Rady Administracyjnej, Senatorze i Prezesie Heroldji, wyjechała do Poznania.

*Piotr Skrzyphowski*, po ciężkiej słabości, opatrzony **ŚŚ. SAKRAMENTAMI**, onegdaj zakończył doczesne życie, w wieku lat 68. Pozostały Synowiec, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, dziś o godzinie 7mej po południu, z Kaplicy XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Z Berlina donoszą, że uczony archeolog grecki i rzymski *Panofka*, rozstał się z tym światem. Zył lat 55.

Dowiadujemy się, że **JW. Hr: Aug: Potocki**, w czasie pobytu swego w Rzymie, nabył dla galerji Willanowskiej, kilka oryginalnych obrazów. *Benedetto Coda*, *Girolamo de Treviso*, *Augustino Caracci*, *Marco Parmegjano*, *Nicolas Poussin*, i *Elisabet Sireni*. Galerja Willanowska posiadała już poprzednio kilka oryginalów **Aug: Carracha**, *Poussina*, *Parmezana*.

Nie wszystkim małżeństwom daje BÓG doczekać szczęśliwej chwili złotego wesela. O jednym z tych rzadkich obrzędów religijnych donoszą z Galicji. Odbył się on z wielką uroczystością w Kościele Uchnowskim, a błogosławił mu *Arey-Pasterz Galicji, JW. JX. Łukasz Baraniecki*, *Arey-Biskup Lwowski*, obrz: łac.: Zaczemni Jubilatami byli *Jan Mogiłnicki*, b. Dyrektor Szkoły Głównej w Żółkwi, i *Rozalja z Studaickich*. On licząc lat 79, ona 71 lat wieku, w rocznicę 55tą na dzień 19 Czerwca r. b., mieli to szczęście odprawiać powtórne wesela, w tym samym Kościele, w którym dnia 19go Czerwca r. 1803 związek ich małżeński pobłogosławiony został. Małżonkowie Jubilaci cieszą się dotąd najczernerstwiejszem zdrowiem, i żyjąc dla powszechnego zbudowania w najlepszej zgodzie małżeńskiej, doznają powszechnego szacunku.

*Kreutz Zeitung* donosi, że *Xiążę Ferdynand Radziwill*, najstarszy syn *Xięcia Bogusława*, a wnuk *Xiężnej Ludwiki Pruskiej*, wstąpił do służby cywilnej jako *Auscultator* w Sądzie Miejskim w Berlinie. *Xiążę Ferdynand* jest prawnikiem *Xięcia Michała Radziwilla*, b. *Wdy Wileńskiego*.

Zakwestjonowane między **PP. H. N. i Z.** rs. 13, złożono przez **P. H. N.** w Redakcji *Kurjera*, na dochód **Głównego Domu Schronienia Starców i Sierot Starożakonych**.



*Towarzystwo Rolnicze w Królestwie Polskiem.* —

Podaje do publicznej wiadomości, iż w następstwie ogłoszonych w miesiącu Marcu r. b. konkursów, wyznaczone przez Towarzystwo nagrody, przyznane zostały przez Okręgowe, Powiatowe i Oddziałowe Delegacje osobom, których lista według kategorii nagród poniżej zamieszcza się: a) List pochwalny z dodatkiem pieniężnym Rs: 15, dla czeladzi, sług i rzemieślników większych: 1) W Okręgu Warszawskim: Felix Nalewczynski, Leśnik z Willanowa; Gabriel Przybylski, Fornal z Dębin. 2) W Okręgu Czerskim: Błażej Gędek, Kowal z Budzieszyna Wielkiego; Michał Matliński, Karbowy z Jasięca. 3) W Okręgu Błońskim: Szymon Szczesny, Kowal z Gawartowej Woli; Mateusz Nowakowski, Leśnik z Xiążenic. 4) W Okręgu Stanisławowskim: Franciszek Ługowski, Dozorca stadniny z Kamionny; Piotr Małachowski, Ślusarz z Laski. 5) W Okręgu Siennickim: Maciej Świątek, Karbowy z Wielgolasu; Antoni Mirnicki, Rymarz z Rudna. 6) W Okręgu Rawskim: Balcer Woźniak, Fornal ze Strzałki. 7) W Okręgu Brzezińskim: Kazimierz Piotrowski, Karbowy z Szczecin; Józef Cybulski, Karbowy z Ossego; 8) W Okręgu Łęczyckim: Wojciech Mroczczak, Parobek z Kupinisz; Antoni Andrzejczak, Karbowy z Krzykos. 9) W Okręgu Zgierskim: Tomasz Zalewski, Parobek z Fułki; Michał Gałązka, Fornal z Piekar. 10) W Okręgu Łowickim: Filip Krzysztofiak, Cieśla z Mrogi Bielawskiej; Szymon Kaczorowski, Karbowy z Piotrowic. 11) W Okręgu Sochaczewskim: Błażej Grzegorzewski, Owczarz z Jeziorka; Fran: Szymański, Porządkowy z Korzeszki. 12) W Okręgu Gostyńskim: Hilary Bartczak, Karbowy ze Strzelc; Jakób Michalski, Owczarz z Sierakowa Wielkiego. 13) W Okręgu Orłowskim: Marcin Pawłowski, Owczarz z Wymysłowa; Fran: Bukowski, Owczarz z Suchodębia. 14) W Okręgu Włocławskim: Mateusz Michalski, Karbowy z Kruszynka; Wawrzyniec Masłowski, Parobek z Kruszyna. 15) W Okręgu Kowalskim: Piotr Sychalski, Fornal z Bogusławic; Andrzej Luboński, Karbowy z Grodna. 16) W Okręgu Radziejewskim: Łukasz Paskowski, Owczarz z Bronisławia; Fran: Figmak, Karbowy z Piołunowa. 17) W Okręgu Kaliskim: Mateusz Ratajczyk, Karbowy z Koźminka; Piotr Jasion, Owczarz z Łaszkowa. 18) W Okręgu Wartskim: Jan Jezierski, Karbowy z Kamionacza; Łukasz Jęczmionka v. Piechota, Pasterz z Niewiesza; 19) W Okręgu Konińskim: Łukasz Krzątowski, Karbowy z Powiercia; Marcin Stodolski, Owczarz z Gosławic. 20) W Okręgu Pyzdrowskim: Augustyna Matysiak, Karbowy ze Rzgowa; Szymon Salomoniński, Owczarz z Łukomia. 21) W Okręgu Sieradzkim: Wojciech Kaniewski, Leśnik z Pyszkowa; Konstanty Grembowski, Cieśla z Wrzący Sieradzkiej. 22) W Okręgu Szadkowskim: Leonard Kubik, Karbowy z Łęk; Andrzej Kozielski, Karbowy z Wrzącej. 23) W Okręgu Wieluńskim: Tomasz Sadziak v. Nakieta, Karbowy z Masłowie; Marcin Russowski, Karbowy z Parzymiechów. 24) W Okręgu Częstochowskim: Wawrzyniec Wrzałik, Karbowy z Kruszyny; Błażej Maskarski, Owczarz z Joachimowa. 25) W Okręgu Piotrkowskim: Paweł Maciejaszczyk, Karbowy z Szynczy; Mate: Badowski, Owczarz z Łęczna. 26) W Okręgu Radomskim: Szymon Purzyński, Parobek z Zytna; Piotr Weiss, Owczarz z Trzepticy. 27) W Okręgu Radomskim: Fran: Dubiński, Ko-

wal z Konar, August Tyczyński, Karbowy z Jaszowic. 28) W Okręgu Koziennickim: Bartłomiej Opaniaczek, Karbowy z Janowic; Jan Zalbert, Owczarz z Sycyny. 29) W Okręgu Kieleckim: Jan Przybylski, Karbowy z Teserowej Woli; Michał Michta, Owczarz z Górna. 30) W Okręgu Jędrzejewskim: Jacenty Nowakowski, Cieśla z Chrzastowa; Ignacy Dudek, Polowy z Jaronowic. 31) W Okręgu Sandomierskim: Maciej Jurek, Cieśla z Bidziny; Łukasz Michałowski, Karbowy z Malicy. 32) W Okręgu Staszowskim: Antoni Zajac, Cieśla z Kaliszka; Wojciech Kaczorowski, Karbowy z Szumska. 33) W Okręgu Opatowskim: Wawrzyniec Miskiewicz, Karbowy z Nikisiołki; Seweryn Wrzeszcz, Kowal z Bodzechowa. 34) W Okręgu Soleckim: Bartłomiej Suski, Owczarz z Pasztowej Woli; Tomasz Gurnisiewicz, Karbowy z Jawora Soleckiego. 35) W Okręgu Opoczyńskim: Marcin Bodak v. Kowalski, Parobek z Wielkiej Woli; Bernard Trześniowski, Leśnik z Komorowa. 36) W Okręgu Konieckim: Kacper Szymczyk, Parobek z Fałkowa; Marcin Miron, Pasterz z Modliszewic. 37) W Okręgu Miechowskim: Michał Prętkowski, Karbowy z Mianocic; Jan Mucha, Karbowy z Czapli Wielkiej. 38) W Okręgu Proszowskim: Piotr Molicki, Kowal z Igołomia; Kaz: Wieczorek, Karbowy z Wilkowa. 39) W Okręgu Szkalbmierskim: Stan: Klimczyk, Owczarz z Kazimierzy Wielkiej; Kacper Oziębło, Karbowy z Pocięjowa. 40) W Okręgu Olkuskim: Mateusz Swida, Pasterz z Kluczy Olkuskich; Bartłomiej Dudek, Parobek z Zagórza Olkuskiego. 41) W Okręgu Lelowskim: Fran: Uchniast, Karbowy z Pinczyc. 42) W Okręgu Pilickim: Filip Szlęk, Karbowy z Rokitoa; Kacper Niedzielski, Owczarz z Irzędzów. 43) W Okręgu Szydłowskim: Szymon Andruszewski, Karbowy z Lubani; Ignacy Pęczak, Karbowy z Wierzbicy. 44) W Okręgu Lubelskim: Fran: Kowalczyk, Parobek ze Strzeszkowic; Fran: Kozłowski, Owczarz z Osmolic. 45) W Okręgu Lubartowskim: Michał Gorczyński, Leśnik z Samokłesk; Piotr Kukawski, Karbowy z Starej Wsi. 46) W Okręgu Kazimierskim: Win: Kufel, Bednarz z Kluczkowic; Kajetan Komorowski, Karbowy z Głuska. 47) W Okręgu Chełmskim: Konrad Daniluk, Owczarz z Kamienia; Mikita Samojo, Parobek z Garbatówki. 48) W Okręgu Hrubieszowskim: Ign: Kondiuk, Karbowy z Metalina; Stan: Dobrowolski, Karbowy z Hrebeńnego. 49) W Okręgu Tomaszowskim: Michał Krzyżanowski, Karbowy z Wiszniów; Jan Ziaja, Karbowy z Posadowa. 50) W Okr: Kraśnickim: Grzegorz Krupa, Parobek z Sułowa; Walenty Żubr, Owczarz ze Skorczye. 51) W Okręgu Siedleckim: Józef Gastorowski, Owczarz z Krzeska; Wawrz: Kuliński, Cieśla z Proszewa. 52) W Okręgu Węgrowskim: Jakób Wróblewski, Karbowy z Kurowic; Wawrz: Żegliński, Owczarz ze Sterdyni. 53) W Okręgu Łukowskim: Ign: Bądzia, Karbowy z Gołębi; Michał Borgs, Parobek ze Stoku. 54) W Okr: Garwolińskim: Wojciech Włodarski, Karbowy z Oziemkówek; Grzegorz Kuśmierczyk, Owczarz z Woli Miastkowskiej. 55) W Okręgu Żelechowskim: Krzysztof Zalewski, Karbowy z Zadybia; Piotr Kalisz, Owczarz z Babc. 56) W Okręgu Białskim: Michał Ostapieck, Parobek z Nopytowa; Szymon Serhan, Parobek z Jagodoia. 57) W Okręgu Łosickim: Stan: Czarnocki, Karbowy z Wólki Kosowskiej; Roman Romaniak, Owczarz z Nosowa. 58) W Okręgu Płockim Oddziale Iszym:



Szczepan Jańkowski, Karbowy z Kobyliak; Józef Zieliński, Karbowy z Goślic. W Oddziale Ilgim: Łukasz Stelmachowicz, Karbowy z Sielca; Felix Kalinowski, Kowal z Dłużniewa. 59) W Okręgu Pułuskim: Franc: Kuplicki, Owczarz z Karniewa; Filip Kowalski, Pasterz z Pawielina. 60) w Okręgu Lipnowskim: Jan Kasprzykiewicz, Parobek z Winnicy. 61) W Okręgu Przasnyskim: Roch Gromoszewski, Karbowy z Leszna; Maciej Alart, Owczarz z Nasionowa. 62) W Okr: Ostrołęckim: Bartł: Szerejho, Parobek z Przeczek; Antoni Sasin, Karbowy z Brzeźna. 63) W Okr: Łomżyńskim: Stefan Zajkowski, Karbowy z Bud Stawiskich; Jan Borys, Parobek z Jeziorek. 64) W Okr: Tykocińskim: Igna: Bielicki, Karbowy z Szepietowa; Mich: Jabłoński, Cieśla ze Złotoryi. W ogóle 127. b) List pochwalny z dodatkiem pieniężnym rs. 50, dla 17tu Właścicieli Gospodarzy udziałowych: w Powiecie Warszawskim: Fran: Zeleszkiewicz z Żabińca; w Pcie Stanisławowskim, Tomasz Gass z Rudna; w Pcie Rawskim, Winc: Płachta z Marjanowa; w Pcie Łowickim, Piotr Marciniak ze Zdun; w Pcie Gostyńskim, Mate: Czajkowski z Kozic; w Pcie Konińskim, Mich: Radecki z Osieczka; w Pcie Wieluńskim, Mik: Tyfel z Rybny; w Pcie Piotrkowskim, Wicenty Gorgol z Pierzak; w Pcie Kieleckim, Szymon Baniak z Sienska; w Pcie Sandomierskim, Jan Bil z Przybysławic; w Pcie Miechowskim, Jan Jedruch z Lełowic; w Pcie Hrubieszowskim, Ant: Wojcik ze Zwiartowa; w Pcie Siedleckim, Stefan Słusarz z Wielgiego; w Pcie Bialskim, Wasyluk Stef: Halimoniuk z Czuchleby; w Pcie Płockim, Stanis: Matusiak z Kucic; w Pcie Lipnowskim, And: Leśniewski z Chalina; w Pcie Marjampolskim, Kaz: Gilis z Powiejów. c) Medal srebrny mniejszy dla 27 Ekonomów: w Pcie Warszawskim: Lud: Kobs z Woli Worowskiej; w Pcie Stanisławowskim: Paweł Nowicki z Jaktor; w Pcie Rawskim: Baltazar Ochimowski z Woli Pękoszewskiej; w Pcie Łowickim: Jan Sarbiewski z Jeziorki; w Pcie Gostyńskim: Józef Potulski ze Skrzyszewa; w Pcie Kaliskim: Jan Idzikowski z Rychnowa; w Pcie Konińskim: Jan Tarłowski z Malinca; w Pcie Sieradzkim: Józef Pańkowski z Podłężyce; w Pcie Wieluńskim: Jakób Kuczyński z Zarębic; w Pcie Kieleckim: Tomasz Adamczyk z Kluczevska; w Pcie Sandomierskim: Winc: Masiewicz z Linowa; w Pcie Opatowskim: Kazi: Mirewicz z Roszkowca; w Pcie Miechowskim: Jakób Lipiecki z Nieprowic; w Pcie Olkuskim: Jakób Lubasiński z Ujejsca; w Pcie Stopnickim: Wal: Kupiecki z Żernik dolnych; w Pcie Krasnostawskim: Jan Rudzki z Siedliszcza; w Pcie Hrubieszowskim: Łukasz Matuszkiewicz z Naledewa; w Pcie Zamojskim: Paweł Królikowski z Biszcza; w Pcie Siedleckim: Franc: Bujalski; w Pcie Łukowskim: Fab: Rudziński z Miastkowa; w Pcie Bialskim: Ant: Zabielski z Konstancynowa; w Pcie Płockim: Ant: Wiszniewski z Leszczyna Szlacheckiego; w Pcie Lipnowskim: Felix Nadrowski ze Zbójna; w Pcie Mławskim: Józ: Piotrowski z Dłutowa; w Pcie Przasnyskim: Waw: Kamiński z Gołoczyszny; w Pcie Ostrołęckim: Tomasz Podbielski z Seroczyna; w Pcie Łomżyńskim: Kazim: Majewski z Michałek. d) Medal srebrny mniejszy dla Ogrodników: w Oddziale Warszawskim: Szym: Ostrowski ze Smulka, Andrzej Rutkowski z Ruszek; w Oddziale Kaliskim: Syl: Czechowski z Łukomia, Adolf Laniecki z Podłężyce; w Oddziale Radomskim: Ant: Wró-

blewski z Rusinowa; w Oddziale Lubelskim: Józef Stabrowski z Dołhobyczowa, Mikołaj Poniński z Lublina; w Oddziale Siedleckim: Ant: Biedroński ze Starej wsi; Piotr Bok ze Stawisk; w Oddziale Augustowskim: Jan Zawadzki z Grajewa, Szymon Witkowski z Hołu Wolmera. e) Medal srebrny mniejszy dla Dozorczyń Ochron: w Oddziale Warszawskim: Wiktorja Rohr z Willanowa; w Oddziale Radomskim: Klara Zienkiewicz z Sulejowa; w Oddziale Kieleckim: Dorota Benesz z Zagorza; w Oddziale Siedleckim: Anna Dąbrowska z Puczyce; w Oddziale Płockim: Marja Bogdanowicz z Rusinowa. f) Medal złoty mniejszy dla Rządów dóbr: w Oddziale Warszawskim: Jan Bogucki z dóbr Gnojno; w Oddziale Kaliskim: Andrzej Krysiński z dóbr Praszka; w Oddziale Radomskim: Antoni Kosmulewski z dóbr Klimontowa; w Oddziale Lubelskim: Józef Dąbrowski z dóbr Dołhobyczów; w Oddziale Siedleckim: Franc: Bronikowski z dóbr Skrzyszew; w Oddziale Płockim: Antoni Xiężopolski z dóbr Zegrze; w Oddziale Augustowskim: Fryderyk Bötcher z dóbr Giełgudyszki. g) Medal srebrny większy dla właścicieli folwarków, za uprawę roślin pastewnych: w Oddziale Lubelskim: Tytus Wojciechowski, właściciel Poturzyna; w Oddz: Kieleckim: Jan-Kanty Kmity, właściciel Wilkowa; w Oddz: Siedleckim: Ed: Szydłowski, właściciel Kupientyna; w Oddziale Płockim: Karol Łempicki, właściciel Kucic. II. Z przyznania delegacji Komitetu Towarzystwa Rolniczego, łącznie z delegacją Dyrekcji Wyścigów, za wystawę zwierząt gospodarskich w Warszawie; a) Medal złoty mniejszy: Felix Wołowski, właściciel dóbr Osuchowa, za buhaja 2-letniego; b) Medal srebrny większy: Hra: Amelja Łubieńska, właścicielka dóbr Jabłoń, za krowę z cielęciami rasy szwajcarskiej; Hra: August Potocki, właściciel dóbr Willanowa, za jałowicę rasy holenderskiej; Felix Wołowski, za krowę żuławską, najmłeczniejszą; Hr: Stani: Alexandrowicz, właściciel dóbr Konstancynowa, za barana rasy saskiej; c) Medal srebrny mniejszy: Marja Skórzewska, właścicielka dóbr Chełma, za maciorę odznaczającą się ciekawością i obfitością wełny; Hr: St: Alexandrowicz, za barana posiadającego największe zalety po pierwszym; d) List pochwalny: St: Deskur, właściciel dóbr Ożarów, za buhaja 4-letniego rasy krzyżowanej żuławskiej z holenderską; Jerzy Fanshawe, właściciel dóbr Wielgolasin, za jednorocznego buhaja rasy szwajcarskiej; Marja Skórzewska, za barana krwi saskiej. III. List pochwalny bez dodatku pieniężnego, na szczególne przedstawienia delegacji lub z decyzji Komitetu Towarzystwa, w oddziale Warszawskim: Jan Leple, kolonista z Rochalik; Woj: Gapiński, kolonista z Wężyków; Jan Gorzelniak, karbowy z Pas; w Oddziale Kieleckim: Prokop Habior, właściciel pańszczyzniany ze Słoboszewic; w Oddz: Kaliskim: Fr: Bartnicki, owczarz z Dobrosławic; w Oddz: Warszawskim: Marjanna Owczarek, dozorczyńi ochronki w Izdebnie, Małgorzata Łabecka, w Służewie Wiktorja Błęszyńska, w Rudzie; w Oddziale Radomskim: Anastazja Bargłowa, dozorczyńi Ochronki w Janowicach; Elz: Sandecka, w Obłasach; w Oddz: Płockim: Febronja Sokołowska, dozorczyńi ochronki w Giżyńku; w Oddz: Siedleckim: Józefa Święcka, dozorczyńi ochronki w Komarnie; Gabryel Benedyczuk, dozorczyńi ochroną w Seroczynie. Wszystkim wymienionym osobom należne powyższe nagrody



Towarzystwa, doręczone będą we właściwych Okręgach ich zamieszkania przez Okręgowe Delegacje. Tow: Rol, najpóźniej do d. 1go Paździer: r. b., i podług ogólnych wskazań, jakie Komitet niebawem na ręce Czł: Korrespondentów okręgowych rozestąpi nieomieszka. — Prezes, *Andrzej Zamoycki*. Członek Sekr.: *Wł: Garbiński*.

Onegdaj, zwyciężając corocznym, odbył się w sali posiedzeń pałacu Kazimierowskiego, Akturoczysty, młodzieży Gimnazjum Gubernjalnego i Realnego, Szkoły Sztuk Pięknych i Szkół Powia: Filologicznych. Młodzież szkolna pod przewodnictwem swych Zwierzchników, rozpoczęła ten akt Nabożeństwem w Kościele PP. Wizytek, poczem zebrała się w sali posiedzeń, oczekując na tę uroczystą dla niej chwilę. Zagajenia aktu odbytego pod przewodnictwem J.W. Rady Tajnego *Muchanowa*, Kuratora Okręgu Nauko: Warsz., w obec Prałatów, znakomych Osób Wojskowych i Cywilnych, jako też i Dam, słowem Rodziców i Opiekunów kształcącej się młodzie; dopełnił Radca Kollegjalny *Pankiewicz*, Inspektor Gimnazjum Realnego. Poczem uczniowie, wypowiedzieli z pamięci ustępy pierwszych Autorów w różnych językach, a następnie rozdane zostały nagrody tym wszystkim, którzy odznaczyli się równo postępem w naukach, jako i moralnym prowadzeniem się. Na zakończenie, dostojni Goście przejrżeli różne prace i rysunki uczniów, a następnie uczniowie odśpiewali na chórze Hymn *Lwowa*. Po zwiedzeniu przy tej sposobności Szkoły Sztuk Pięknych, cała młodzież udała się do Kościoła PP. Wizytek, gdzie solenne TE DEUM zakończyło ten akt uroczysty. Według przyjętego przez nas zwyczaju, podajemy tu imiona tych, którzy, jak powiedzieliśmy, odznaczyli się otrzymaniem nagród. I tak: z Gimnazjum Gubernjalnego Warszawskiego, otrzymali Nagrody: Z klasy Iej: *Alex: Czaplicki*; z kl: IIej: *Stanisł: Gepner*, *Kazim: Brzeziński*, *Władysł: Mikoszewski*; z kl: IIIej: *Henryk Hoffman*, *Symforjan Skrzynecki*, *Marjan Krzemiński*; z kl: IVej: *Alexan: Vaqueret*, *Edward Grabowski*, *Alfred Fabjan*; z kl: Vej: *Józef Brzeziński*, *Jan Ornowski*; z kl: VIej: *Józef Bichniewicz*, *Hubert Maliński*; z kl: VIIej: *Władysł: Folkierski*, *Filip Czajewicz*; z kl: VIIIej: *Józef Garszyński*. Nagrody za język Rossyjski: Z klasy Iej: *Jan Matejff*; z kl: IIej: *Stani: Gepner*; z kl: IVej: *Aug: Krezczmer*; z kl: Vej: *Stani: Szypowski*; z kl: VIej: *Heur: Dołański*. Za celujący postęp w naukach a szczególnie w języku Rossyjskim, mają sobie przyznane Restryptem J.W. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego z dnia 10 (22) Czerwca 1858 r., Nr 5,940, Medale srebrne: Z kl: VIIej: *Filip Czajewicz*, *Wład: Folkierski*, *Hipolit Krajewski*; pochwały zaś: *Stanisław Przewuski*, *Mieczysław Teński*, *Gustaw Roguski*, *Tomasz Zydel*. Z Szkoły Powiatowej 5cio-klassowej w Warszawie: Nagrody ogólne: z klasy Iej: *Henr: Stankiewicz*, *Marcelli Wyszotowski*, *Franco: Niedzielski*; z kl: IIej: *Anto: Rusiecki*, *Ludwik: Stankiewicz*, *Wład: Żelawski*; z kl: IIIej: *Wicnyczsław Plewe*, *Mieczysław Martwiński*; z kl: IVej: *Ludomir Lange*; z kl: Vej: *Aug: Potocki*. Nagrody za język Rossyjski: Z klasy Iej: *Henr: Stankiewicz*; kl: IIIej: *Wicnyczsław Plewe*; kl: IVej: *Ludomir Lange*; kl: Vej: *Gustaw Pawłowski*. Z Szkoły Powiatowej 2ej w Warszawie: Nagrody ogólne: Z klasy Iej: *Lud: Gejzler*, *Jan Jazwiński*, *Winc: Świątkiewicz*; z kl: IIej: *Ant: Chmielowski*, *Felix Grotowicz*, *Ryszard Rurawski*; z kl: IIIej:

*Wład: Brodel*, *Edward Gorazdowski*, *Alex: Gonczarow*; z kl: IVej: *Jan Żebrowski*, *Edm: Różański*, *Edm: Grzędziński*. Nagrody za język Rossyjski: z kl: Iej: *Lud: Gejzler*; z kl: IIej: *Ant: Chmielowski*; z kl: IIIej: *Wład: Brodel*; z kl: IVej: *Edm: Grzędziński*. Ze Szkoły Powiatowej 3ej w Warszawie: Nagrody ogólne: z kl: Iej: *Edm: Czamański*, *Alex: Kotarbiński*, *Gotlieb Utke*; z kl: IIej: *Wład: Gąsowski*, *Maurycy Borman*, *Apolinary Thime*; z kl: IIIej: *Adolf Tillinger*, *Karol Dejke*, *Bolesław Choraży*; z kl: IVej: *Igo: Krywult*, *Wikt: Burzyński*. Nagrody za język Rossyjski: z kl: Iej: *Edm: Czamański*; z kl: IIej: *Wład: Gąsowski*; z kl: IIIej: *Karol Dejke*; z kl: IVej: *Igo: Krywult*. Ze Szkoły Sztuk Pięknych otrzymali Nagrody: z Oddziału Architektury z kursu IIgo: *Adam Mazurkiewicz*; z Oddziału Malarstwa, z kursu IIIgo: *Henryk Dziarkowski*; z kursu IVgo: *Bronisł: Podbielski*, *Felix Brzozowski*; z Oddziału Rzeźby: z kursu Igo: *Stani: Szachowski*; z kursu IIgo: *Teodor Ryger*; z kursu IVgo: *Ludw: Kucharzewski*. Listy pochwalne z Oddziału Architektury: z kursu IIgo: *Juljan Petruszek*; z Oddziału Malarstwa: z kursu Igo: *Bronisł: Abramowicz*, *Arkadiusz Jasiński*, *Bronisł: Kamiński*, *Stani: Wronski*; z kursu IIgo: *Hippolit Pinko*; z kursu IIIgo: *Felix Bagiński*, *Kazim: Górnicki*; z kursu IVgo: *Igno: Gajewski*, *Sew: Bellon*; z Oddziału Rzeźby: z kursu IVgo: *Felix Sikorski*, *Józef Górnicki*. Tegoż dnia o godz: 5ej z południa, i w tejże sali odbył się w podobnym porządku Akt uroczysty, Uczniów Szkół Powiatowych Realnych, a który to akt, zagaił przemową Inspektor Szkoły *W. Sobolewski*.

Wkrótce wyjdzie z druku dzieło p. t.: *Zasady Rachunku Różniczkowego i Całkowego*, P. Romana *Żulińskiego*. Biletów na prenumeratę powyższego dzieła można dostać w księgarniach PP: *Friedlejna*, *Gebethnara*, *Glücksberga*, *Nathansona* i *Sennewalda*.

Onegdajszy wieczór w domu Rady Dyrekcji Towarzystwa Kredy: Ziems, Wgo *Alexego Zabokrzyckiego*, poświęcony został dla Winc: *Pola*. Grono Radców tegoż Towarzystwa i Obywateli ziemskich, Prezes Dyrekcji Szczegółowej Hr: *Piotr Lubieński*, i Członkowie Dyrekcji, niemoiej Przedstawiciele pism czasowych, zbrali się w gościnnym domu Gospodarza, który z prawdziwą staropolską gościnnością podejmował Wieszcza i obecnych. Pomiedzy innymi rozrywkami, wieczór ten urozumięła piękną grą swoją na fortepianie, utalentowana Córka szanownego Gospodarza.

Od jutra, otwarty będzie wypiek bułek z znanej już powszechnie piekarni P. *Igna: Własińskiego*, w domu *Zadbanka*, przy ulicy Długiej, Nr 590.

Jutro, jak donieśliśmy, wielka muzyczna zabawa w Salonie Wielkiej Alei (w Dolinie Szwajcarskiej), a w której to zabawie przyjmie udział znakomity Wiołoczelistą P. *Adam Hermann*. Będzie to świetnie co się zowie zebranie, albowiem kogo tylko posłyszcie, wszyscy się tem wybierają. Spodziewamy się, że i pogoda dopisze; a co do sygar, piękne Damy, mogą być spokojne, gdyż mężczyźni sami postanowili nie palić, mając pod ręką ogród do puszczenia kłębow dymu. Zabawa ta zacznie się o godzinie 6½ wieczorem, zaś program jej jest następujący: Część Isza: Uwertura z Op: *Westphal*, przez *Spontinięgo*; Chór pielgrzymów z Op: *Tanhauser*, *Wagnera*; Wspomnienie Szwajcarii, *Servero*,



przez A. *Hermana*; Noe z *Ody Pustynia, Dawida*. Część IIga: *Uwertura Egmont L. v. Beethovena*; *Souvenir de la Somoambola Piattiego*, przez *Hermana*: a) *Marzenia*; b) *Warum? R. Schumanna*, instrumentowane przez E. *Bach*; *Wielka Fantazja na walc Schuberta «le Désir» Serwego* przez A. *Hermana*. Część III: *Symfonia Nro 4 (A. dur) Mendelsobna Bartholdy*: a) *Allegro vivace*; b) *Andante con moto*; c) *Scherzino, con moto moderato*; d) *Saltarello, Presto*.

Onegdaj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Dram: *Matka, Pani Ziemińska 5-kroć, Panna Dutkiewicz i Pan Rychter po 4-kroć, oraz Pan Trapszo 5-kroć*; po Kom: *Nic bez przyczyny, Pani Ziemińska i Pan Królikowski po 4-kroć*; po Kom: *Chłopi Arystokraci, Panie: Kurcusz, Bakalowicz, PP: Świeszewski i Damase po 2-kroć, oraz PP: Panczykowski, Korasiński i Koehler*. Wczoraj w Teatrze Wielkim, po *Balecie Korsarz, Panny: Karolina Straus 12-kroć, Kozłowska 4-kroć i Królikowska, oraz PP: Antoni Tarnowski 5-kroć, Meunier 3-kroć, Popiel i Puchalski po 2-kroć*.

*Bal-m-Słoń*, który jak donieśliśmy, ma być puszczoneym z ogrodu Pana *Laszkiewicza*, przy ulicy Miodowej Nr 490, odbędzie ową napowietrzną podróż dopiero w przyszłym tygodniu. Zaś jutro, w tymże ogrodzie, wielka muzyczna zabawa pod dyrekcją Pana *Eichelberga* z Berlina. Obok tego odbędzie się tam uroczystość *Flory*, w czasie której dwie *Nimfy*, rozdawac będą bukiety *Damom*, ogród będzie przystrojony w liczne girlandy z kwiatów. Zabawa zacznie się o godzinie 5ej wieczór, a o godzinie 8ej puszcza balony, i ogród zajaśnieje czarodziejską iluminacją. — Ciekawe widowisko!

Kurs onegdajsz: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 42; za *obligę Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs 91 kop: 2, wartość kuponu kop: 97<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 73<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, dają rs. 14 kop: 71<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wartość kuponu kop: 1.

ANGLJA. *London, 23go Czerwca*. — *Xiążę i Xiężna Brabancji*, wraz z Hr: *Flandrji*, odwiedzili wczoraj *Xięcia i Xiężnę Amale* w pałacu *Twickenham*. — W przyszły *Poniedziałek* obchodzoną będzie 21a rocznica wstąpienia na tron *Królowej*. W pałacu, z powodu tej okoliczności, dany będzie koncert. — *Królowa* za pośrednictwem *Sekretarza Stanu* do spraw wew., *P. Walpole*, kazała oświadczyć miastu *Birmingham* podziękowanie za serdeczne przyjęcie, jakiego tam doznała. — Na wczorajszym posiedzeniu *Izby Wyższej*, na wniosek Hr: *Malmesbury* mianowano komitet, który ma pismiennie wymotywać poprawki *Lordów* do bilu o przysiedze. *Drugie odczytanie* bilu *Lorda Lyndhurst* o żydach, oraz bilu *Lorda Lucan* w tym przedmiocie, zostało odłożone od *Czwartku* za tydzień z powodu słabości *Lorda Derby*. Bil o *rozwodach* odczytano po raz trzeci i zatwierdzono. Tegoż dnia w *Izbie Niższej* *Lord Hotham* zaprojektował następną rezolucję: »Jeśli którykolwiek z *Członków Izby* proponuje i popiera postępowanie lub środki mające jakibądź związek z jego pieniężnym interesem, lub za które otrzymał wynagrodzenie pieniężne, wówczas działa przeciw zwyczajowi *Izby*, i ubliża jej godności.» Rezolucja ta, wywołana pogłoskami o przekupstwie *Członków Izby*, szerzącemi się szczególnie w *Indjach*,

została przyjęta, po żywych rozprawach, 210 głosami przeciw 27u. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż, 24go Czerwca*. — *Minister marynarki* polecił, aby tylko co ukończony w *Rochefort* parostatek wojenny *Alexander* o sile 900 koni, stawił się w *Chebourg* i wziął udział w uroczystościach eskadry *Oceanu*. — *Monitor* donosi, że stosownie do zlecenia *Ministra wojny*, *Prefekt Algieru* rozesał *Prefektom* kilku departamentów, próbki zbóż rozmaitych ze zbioru tegorocznego w *Algierji*, dla wystawienia ich na targach zbożowych. Próby te, ściągają na siebie powszechną uwagę znawców swą dobrocią i wagą. — *Artylleryja francuzka* we wszystkich garnizonach zajęta jest obecnie nową metodą uprzedź dział, przy pomocy której, można odbywać marsze po najtrudniejszym gruncie i robić do 25 kilometrów drogi dziennie. Również odbyto pomyślnie próby nowego systemu transportowania dział kolejami żelaznymi. — *Dzisiejszy Monitor* zawiadamia, że *P. Devienne*, dotychczasowy *Prokurator Jlny* w *Lyonie*, został mianowany w miejsce terażniejszego *Ministra spraw wew: P. Delangle*, *Prezesem sądu Cesarzkiego* w *Paryżu*. — *Okręt Eylau* powrócił wczoraj z morza *Adryatyckiego* do *Tulun*. — *Pełnomocnik Turecki Fuad* Pasza ma się zacząć lepiej, co pozwoli wkrótce zwołać *zgrupowanie Konferencji*. (In: Bel:).

*Paryż, 25 Czerwca* (tel:). — *Monitor* dzisiejszy ogłasza dekret *Cesarzki*, w którym powiedziano, że *Cesarz*, chcąc dać nowy dowód swej troskliwości o *Algierję* i osady, rozkazał utworzyć dla nich oddzielne *ministerstwo*, którego kierunek powierzony jest *Xięciu Napoleonowi*. — Zapewniają, że w początku przyszłego tygodnia, zbierze się *Konferencja*. — *Presse* otrzymała znowu pozwolenie sprzedawania swych numerów po ulicach. (St: An:).

PRUSY. *Poczdum 25 Czer:* — *Król i Królowa*, przyjmowali wczoraj w południe w *Sansouci Xięcia Orłow*, *Jenerał-Adjutanta NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA Rosyjskiego*. (St: An:).

TURCJA. *Konstantynopol, 19go Czerwca*. — *Sami-Pasza*, dotychczasowy *Minister oświaty*, został mianowany *Gubernatorem Jenerałnym Kandji*. — *Soliman-Pasza*, z 4ma bataljonami, został wysłany nie do *Bośni*, lecz do *Kandji*. Cztery nowe parostatki szrubowe tureckie, przybyły tu z *Anglii*. — Ogłoszono zakaz wywożenia monety miedzianej z *Konstantynopola*. — Z *Kandji* 14go b. m. donoszą, że z *krajowcami* został zawarty układ. (St: Anz:).

WŁOCHY. *Genua, 23go Czerwca*. — Wczoraj po południu przybył do portu tutejszego okręt *Cagliari*, z osadą uwolnioną z *Salerno*, pod rozkazami *Kapitana Sittia*. *Konsul Angielski* znajdujący się na pokładzie statku, oddał natychmiast wyładowaną na dwóch łodziach osadę *władzom Sardyńskim*. (St: Anz:).

#### S Z A R A D A.

90 Zle gdy dusza człowieka czem się pierwsze drugie,  
91 Bo się na wstyd wskazuje i cierpienia długie,  
92 Druga czwarta w grze pewnej choć się szumnie głosi,  
93 Przecież wielkich korzyści graczom nie przynosi;  
94 Pierwsza czwarta pokrywa, trzecie wspak litera,  
95 Czwarta pierwsza co schowasz, to w sobie zawiera,  
96 Czwartego i drugiego, szukaj przy budowie.  
97 Wszystka zaś arcy-smaczna, mówiąc w jednym słowie.  
98 (Zeszła Szarada, Ogród).



## Nagrody rubli sr. 100.

W dniu 26tym Czerw: r. b., podczas zabawy w Ogrodzie Saskim, zgubiony został lub skradziony **Pugilares** (Porte-monnaie) safjanowy, w którym znajdowało się 95 rs. w biletach kredytowych Cesarstwa, 3 półimperjały i 1 dukat hollenderski; prócz tego, bilety XXIV Serji Kassy Cesarstwa pięćdziesięciorublowe z r. 1849, a mianowicie: pięć z 1go Września, cztery z 1go Października i jedna takż z 1853 r., to jest razem 10 Serji na rs. 500, z nieodejętymi kuponami upłynionymi, na 123 rs. Numera Serji są następujące: 1,178,677, 1,184,406, 1,337,679, 1,337,500, 1,337,767, 1,184,165, 1,163,540, 1,337,107, 1,337,448, a Serji z r. 1853 Ner 1,537,781. W tymże Pugilaresie znajdował się srebrny pozłacany Medaljonik, otwierający się, z napisem: „Cnac u Coxpanu Ero”, a wewnątrz wyobrażenie ZBAWICIELA i MATRI BOZKIEJ. Znajdowały się także assygnacje Warszawskie: dostawców, trzy na 4½ sznł drzewa, dwie na świece, jedna na 24½ funt., druga na 21 funtów; z różnemi notatkami. Laskawy znalazca lub posiadający wiadomość, raczy zgłosić się na ulicę Podwal pod Nr 497 lit: B, na pierwsze piętro do Ober-Swiaszczeniaka, gdzie otrzyma powyższą nagrodę. Uprowadza się przytem, że w miesiącach właściwych stosownie zastrzeżenia poczyniono i przecięto nieprawemu posiadaczowi możność korzystania z powyższych Serji, i o zwrocenie uwagi na takowe, uprasza się szanownych Panów, utrzymujących Rantory wymian.

Zgubiony został **Kontrakt** z dnia 30 Maja (11 Czerwca) r. b. między Majerem Frenkel z Nowego-Dworu, a J. Paprockim i L. Gutenbergiem, o kupno i sprzedaż 1500 korcy żyta zawarty, wraz z dwoma wexlami, jednym z dnia 11 Czerwca na Rs. 1500, a drugim z dnia 6 (18) Czerwca na Rs. 500, na zlecenie M. Frenkla z Nowego-Dworu przez J. Paprockiego i L. Gutenberga wystawionemi. Uprasza się znalazcę o oddanie tych papierów do Hermana Frenkla, utrzymującego Zajazd Berliński na Nalewkach pod Nr 2241, za nagrodą Rs. 3.

**CZŁOWIEK** bezżonny, w średnim wieku, nposobiony Zegranią, mówiący po polsku, niemiecku i francuzku, znający w całej rozciągłości buchhalterją kupiecką, niemniej posiadający wiadomości gospodarskie, oraz fabryczne, pragnie się umieścić w jednym z zakładów fabrycznych lub kupieckich, tu w Królestwie lub Cesarstwie. Listy frankowane pod literą B. mogą być nadsyłane do Cukierni P. Grohnerta, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461, w Warszawie.

**DYSTYLARNIA** w Ożarowie pod Wieluniem, poleca się względem okolicznych Obywateli i Mieszkańców miast sąsiednich, doborem Likworów, Wódek słodkich, Spirytusów i Rumu, w różnych gatunkach i po cenie nader umiarkowanej. Cenniki na żądanie interesentów, będą natychmiast przesyłane. A. Zieliński, wykwalifikowany Dystylator.

**WIES** z folwarkiem Wola Pomianowa z Kolonją, w Okręgu Szadkowskim, mającym wysiewu w czwarte pole 80 czwarteli czyli blisko 140 korcy, jest do wypuszczenia w sześcioletnią dzierżawę. Znajdują się tam Lasy i Pastwiska, Traw pastewnych zasiano dzies: 60 czyli morg 120, leży blisko miasta Poddebic. Wiadomość na miejscu, o 7 wiorst od Poddebic.

**Rzadca Dóbr** Niemiec, który zawiadywał celniejszemi dobrami za Granicą i przez lat dwanaście w Królestwie Polskim, umiejący prowadzić Xiążki w języku Polskim i Francuzkim, życzy sobie przyjąć **odpowiednie miejsce**. — Adres w Handlu Win i Korzeni Ant: Stepkowskiego, Nr 473 obok Teatru.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: 2 **LÓŻKA** mahoniowe najnowszym fasonem, **UMYWALNIA**, **STÓŁ** przed Ranapp, 2 **STOLIKI** do kart, **SZAFKA** jesionowa i **KOMODA**. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1025, na dole po prawej stronie.

**ROZMAITOŚCI.** — W odkrycia jest nasz świat bogaty, dozwolił także szczęścia i miłośnikom starożytności odkryć Makriobiotekę, starą osobliwszą xiążkę p. t.: *Prosta droga do długiego życia*, przez Dra Venner, współczesnika *Shakespeara*, z której się okazuje, że za czasów *Shakespeara* obfitował świat nie tylko w męża wielkiego animuszu, ale i w męża żelaznego żołądka. W tem dziele rozprawia autor obszernie, jakie powinny być prawidła dyety: Na śniadanie dla ludzi słabszej konstytucji, zaleca autor kilka na twardo ugotowanych jaj z sosem, byle z kilkoma ziarn pieprzu, do tego chleb, masło i *dobry haust* czerwonego francuzkiego wina. Także *dobry haust* białego reńskiego wina, albo dzban porteru rano naczco, jest w ogóle bardzo zdrowy. A przymawiali sobie wówczas: »Jedząc nie myśl, tylko żyj!« Ryb i mięsa niepowinno się jadać przy jednym i tym stole, żołądek spółki nie lubi. Wody za napój, broń Boże, nie radzi lekarz, woda, mówi, tylko na kraje gorące dobra. Owocowych win nie zaleca także. A patrząc na *Fallstafa* w *Shakespeare*, mówi o miodzie: »Trunek to jest gorący, cienki, zatem szybko udziela ciała ciepła i zaleca się szczególnie dla ludzi *wiekowych* i *otyłych*,« a że *Fallstaf* jadał przy miodzie chleba tylko za pół penny, więc zarzuca *Shakespeare*owi nieznamość higieniki, gdyż przy miodzie powinno się jeść wiele i to ciężkie tylko potrawy. — Król Duński *Fryderyk VIImy*, ofiarował bibliotece Pragskiego Muzeum, w upominku jeden egzemplarz własnego dzieła *O budowie tak zwanych obrzymich sal*. — Pewien młody Artysta przechadzał się z przyjacielem po Ogrodzie Saskim, przed niemi postępowała jakaś Panna w monstualnie wydeptej kryolinie. »Patrz, rzekł Artysta, nie jestże ona podobna do olbrzymiego dzwona?« »Złe zrobisz porównanie, bo każdy dzwon ma serce, a ona go nie ma.«

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bogdaszewski Cypr: Oby: z Gub: Podolskiej nr 625; Jagmin Alfons z Rogowna nr 634; Skarzyński Eug: Ob: z Pomarzan nr 414; Wańkowski Leon Ob: z Gub: Mińskiej. — Anekow Teod: dym: Jene: Major z Petersburga nr 414; Golicyn Leonid Rz: R. S. z Petersburga nr 414; X. Załęski Lud: Kanonik z Jezowa nr 585.

Wyjechali: Biesiekierski Wikt: Ob: do Biesiekierza; Nieprzecki Max: Ob: do Brzeziny.

Przyjechali koleją żelazną: Alfons Rad: Stanu Naczel: Ralis: Celnego Okręgo: z Kalisza nr 634. — Xżę Czetwertyński Włodz: dym: Sztabs: Rotm: do Petersburga.

Wyjechali koleją żelazną: Kurnatowski Stan: Ob: do Poznania; Jezierski Edw: Ob: do Niemiec.

### DONIESIENIA.

W Zarządzie Jenerał-Intendenta 1ej Armji, odbywać się będzie dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., głośna in minus licytacja z przetargiem dnia 23 Czerwca (5 Lipca), na roboty około **WYRE-STAUBOWANIA** zabudowań Intendentury 1ej Armji, przy ulicy Nalewki pod Nrem 561 b. Zarząd Jenerał-Intendenta 1ej Armji, zawiadamia o tem niniejszem i wzywa wykwalifikowanych majstrów, mających chęć podjąć się wyż rzezonnych robót, aby się stawili na oznaczony termin do licytacji, dodając, że anszlagi jak również i warunki licytacyjne, mogą być przejrzane każdodziennie w Kancelarji Jenerał-Intendenta od godziny 9tej z rana do 3ej po południu, wyjąwszy świat urzędystych i dni galowych. — P. o. Pomocnika Jenerał-Intendenta, Radca Stanu, R 6-żyński. Naczelnik Stanu, Rykowski.

W dobrach Wojciezsków, w Powiecie Łukowskim, jest do sprzedania: 500 **Skopów** młodych, zdatnych do chowu, zdrowych, rosnących. — Wiadomość na gruncie u Rzadcy dóbr.





Gdyby któraś Dam wyjeżdżających do kąpeli morskich, lub Gastein, życzyła sobie do Towarzystwa, albo nadzoru i zajęcia się Dziećmi, **OSOBY** z wyższym wykształceniem, posiadającej język francuzki, niemiecki i polski, od lat kilku w zawodzie naukowym pracującej; raczy się zgłosić na ulicę Nowolipie pod Nr 2409, na 1e piętro, do mieszkania Właścicielki, gdzie o bliższych szczegółach wspomnianej podróży, pod korzystnymi warunkami, dla chcących zabrać tę Osobę, powziąć można wiadomość.

**Wiadomość dla PP. Błacharzy.**  
**FABRYKA SZCZOTEK i PENDZLI**  
**ALEXANDRA FEIST,**

przy ulicy Senatorskiej pod Numerem 467, przysposobiła Pendzli do malowania dachów, trwalsze i praktyczniejsze od dotąd znanych, i sprzedaje takowe w kilku gatunkach po cenach stałych umiarkowanych.

Potrzebne są **Panny** uzdatnione do krawieczyzny robót Damskich, w pracowni niżej podpisanego przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1251, w domu gdzie Kupiec Rosyjskich Towarów Grifań 2gi, i to zaraz lub od 1 Lipca r. b.; załączam, iż akuratnie i pilnie w pracy, są rzetelnie i hojnie wypagradzane, a do nauki i wprawy uczęszczające akuratnie, mogą mieć także pomieszczenie. — Władysław Opęnkowski, Krawiec Damski.

**Z RADOMIA.** — Podpisany przybyły z zagranicy **Zegarmistrza**, gdzie pracował w pierwszych Zakładach tegoż rodzaju, na powszechnie żądanie, bliżej mnie znających mieszkańców tej Gubernji, otworzyłem w tych dniach Zakład Zegarmistrzowski w m. Gubernjalnem Radomiu przy ulicy Lubelskiej w domu W. Bilewieza. Zakład mój zaopatrzylem w znaczny wybór Zegarów Francuzkich, tygodniowe regulatory bijące, i idące, różne zegary ściennie najświeższego fasonu z celujących fabryk Genewskich; zegarki kieszonkowe złote i srebrne, tak męskie jako i damskie; tudzież do zegarków Kluczyki Bregotowskie złote, oraz Szklak cylindrowe angielskie (Cristal de Rose): wszystko chcąc zjednać zaufanie Szan: Publiczności, odstępuje sumiennie po najniższej cenie. Za długotrwałość wszelkich zegarków reparacji, oraz odpowiednie pracy i kosztem wynagrodzenie o tyle, aby nikt nie miał potrzeby udawania się z tem iż gdy zajdzie potrzeba ich poprawy do Warszawy, zaręcza; pewnym będąc, że chęci i starania nowo-przybyłego Zegarmistrza, Sz: Publiczność miejscowi i z okolic, zaufaniem swem zaszczytują raczy. — Dla PP. Zegarmistrzów z okolic Radomia, znajdują się w tym Zakładzie wiercone Rubiny, oraz podłużne do ankrowych zegarków, gotowe Cylindry, Steigraty, podkładki Rubinowe, Cyferblaty, Sprężyny francuzkie i kieszonkowe, które taniej odstępująć mogą niż gdy są sprowadzane z Warszawy; posiadam pe zbytu umiarkowanej cenie Szklak zegarkowe wszelkich gatunków i rozmiarów, leż nie mniej jak 12 tuzinów dla biorącego jednorazowie. — A. Bosowski.

**SKLEP do wynajęcia od Sgo MICHAŁA r. b.,** przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście i róg Królewskiej, pod Nr 412a.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od 8 Lipca r. b., na 1m piętrze, **Lokal** składający się z 3ch Pokoi, Salonu z balkonem narożnym, Kuchnią dużej angielskiej o 2ch oknach, z wszelkiemi do tego wygodami; w Lokalu tym są położone nowe posiadki, nowe piece, nowe obicia i nowe pomalowanie okien i drzwi. Wiadomość pod Ner 1244b, róg Bażno i Sto-krzyżkiej, u Rządcy Włada.

Jest do wynajęcia **Lokal** z wszelkiemi meblami, składający się z 4ch Pokoi, Przedpokój i Kuchnia angielska; miesięcznie lub kwartalnie. Wiadomość w Cukierni S. Beeli, na rogu ulicy Senatorskiej i Miodowej.

Przy ulicy Pryncypalnej, jest w każdym czasie do odstąpienia **LOKAL**, Kuchnia i Sprężyna na Traktjennie, w Warszawie. Wiadomość powziąć można u Rządcy domu pod Nr 649 przy ulicy Przejazd.

Trzy **POKOJE** umeblowane, z Kuchnią i Piwnicą, w domu W. Ritschla, za Żelazną Bramą przy Saskim Ogrodzie, są do wynajęcia od Świętego Jana r. b. Bliższą wiadomość można mieć udzieloną na miejscu.

**Młody Człowiek**, po ukończeniu 6 klass, obezany przetyem z rachunkowością, umiejący język polski i rossyjski, tudzież pisząc po niemiecku, życzy sobie odpowiedniego miejsca. — Tenże podejmuje się przepisywania w powyższych językach po kop: 10 od arkusza. Wiadomość na 3m piętrze od frontu, w domu Nro 359.

Do **SKŁADU** Kupca **Jana Gridina** 2go na Nowym-Swiecie Nr 1251, nadszedł znaczny transport Towarów, to jest: Samowarów Tombakowych i Mosiężnych cena od rs. 1 do rs. 50; Tac tombakowych, mosiężnych i blaszanych różnej wielkości; Bulionu, Groszku zielonego, Musztardy bessarabskiej, Makaronu włoskiego, Konfityr kijewskich suchych i płynnych, Kawiera prasowanego, Manny, Sago, Pieprzu tureckiego, Lukrecji, Świec woskowych i Stearynowych moskiewskich, Ubiorów dla Ruskich Kuczerów, Armików, Rapeluszy i Pasów, Ubiorów dla koni nałożonych srebrem, Sieci do łowienia ryb, cena od rs. 1 do rs. 50; Łóżka składane i Materace sałjanowe.

Różne **MIESZRANIA** z wszelkiemi wygodami, do wynajęcia od Sgo Jana r. b., przy ulicy Krochmalnej pod Nr 1007. Wiadomość u Właściciela tamże.

**Pjanina i Fortepjany** Lipskie, Paryzkie, Hamburgskie i Wiedeńskie, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Miodowej pod Nr 482 w domu przechodnim W. Zeidlera. — Od strony Podwala, drzwi pierwsze po lewej stronie, zaraz przy kracie, na 2m piętrze. Stróż wskaże. — Tamże są **SRRZYPCE** i **ALTÓWRA** w dobrym stanie do sprzedania.

**SKLEP** ze Stacją, przy ulicy Przechodniej w domu Löwenberga, blisko Żelaznej Bramy, do najęcia od S. Jana r. b.

**O POŁOWE CENY ZNIZONE**  
**MIESZKANIA LETNIE,** składające się z trzech Pokoi i Kuchni, w osobnym domu u przy ulicy Koszyki w posiadcy zwaney *Koszyki*, pod Nr 1753abc, jakoteż **STAJNIA** na 10 Krow wraz ze Stacją, do wynajęcia każdego czasu.

**POKÓJ** z Balkonem, z osobnym wchodem dla Kawalera, jest do wynajęcia przy ulicy Marjensztat pod Nr 2646; może być ze stołem i usługą. Wiadomość tamże.

**SKLEP** z Pokojem i obszerną Piwnicą; — **SKLEP** z Piwnicą, do wynajęcia od Sgo Michała, pod Nr 12 (dawniej 400), przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście. Wiadomość u Właściciela domu.

**POKÓJ** Kawalerski, na 2m piętrze od frontu, w domu Petyskusa, z Meblami lub bez takowych, do wynajęcia na dwa lub 3 miesiące. Wiadomość w Fabryce Ram Złoczonych.

**U Wód i Kąpeli Mineralnych**  
**W LIPSPRINGE**  
 Przez całą porę kuraacji, otwarty jest dla goszczących w tym celu **HOTEL** zwany **Concordia**. Jadących do Lipspringe, zabiera Omnibus Hotelu, ze Stacji Kolei Żelaznej w Paderborn.

Administrator, *A. Euler*.

**Jedwabna GAZA na pytle młynskie.** Wszelkie wyroby tego przedmiotu, poleca Panom Właścicielom i Budowniczym Młynów, znana zaszczytnie od lat dwudziestu, **WILHELM LANDWEHR** w Berlinie.

**Garnitur Mebli** mahoniowych, Kanapa, 2 Fotele, 12 Krzesel, Stół przed kanapą, Stolik do kart i Lustro odpowiednie do tego garnituru; jesionowy Kredens w 2ch kondygnacjach; Toaleta damska, i sosnowa Szafarnia, jest do sprzedania razem lub pojedynczo, wszystko w jak najlepszym stanie. Wiadomość przy rogu ulicy Widoj i Brackiej pod Nr 1579 w oficyynie na 2m piętrze.

26 b. m. idąc z ulicy Wielkiej, przez ulice: **Widok**, Marszałkowską i Aleję Jerozolimską, do domu naprzeciw Izby Obrachunkowej, zgubiony został **ZEGAREK** mały, złoty, z cyfrą F. W. i z Broszką; łaskawy znalazca raczy takowy odnieść, na ulicę Marszałkowską pod Ner 1402, na 1sze piętro na lewo, za nagrodą jakiej sam zechce.



**KOLONJA** o 14 wiorst od Warszawy, w przyjemnym położeniu, mająca rozległości morg 32 pr: 22 m. now: (około 481 dziesiątin), z obśiewem ozimym i jarym, z domem mieszkalnym, dwoma ogrodami z doborowymi gatunkami drzew, sadzawką, budynkami gospodarskimi w dobrym stanie, jest do sprzedania każdego czasu wraz z inwentarzem żywym i martwym. Wiadomość u właściciela domu przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1376.

**KOLONJA** ośm wiorst od Warszawy odległa, ze wszelkimi dla gospodarza dogodnościami, a mianowicie pod względem łąk i pastwisk, z inwentarzem żywym i martwym, w dobrym stanie zostająca, z przyzwotem mieszkaniem, jest do sprzedania. Wiadomość u Wgo Skorupskiego Kupca, na Krakowskiem: Przedmieściu Nr 416.

**2 Wagi decymalne** nowe, 1a do 500 fantów, 2ga do 1,000 fant: są do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość w Sklepie Dystrybucji Tabaki pod Nr 463, obok gmachu Ratusza.

### LICYTACJA na rozmaite **MEBLE**,

**SZKŁA, PORCELANĘ** i inne przedmioty, w domu *Jenerała Mielnikow*, dawniej Radycy Budowniczego *Ritzla*, pod Nrem 413f, przy Ogrodzie Saskim, od strony Żelaznej Bramy, na 1m piętrze, rozpocząć w dniu 28 b. m., w dalszym ciągu odbywać się będzie dnia dzisiejszego i w dni następne, codziennie od godz. 4ej po południu, aż do ukończenia tańowej.

**POKÓJ** dla Kawalera do wynajęcia z usługą, od Sgo Jana, przy familji na 2m piętrze od frontu, ze wschodów na prawo, przy ulicy Piwnej i rogu Piekarskiej Nr 106.

**Ruchomości** w spadku po Karolinie z Mławskich Löwengluc należącej, jako to: garderoba, bielizna, meble, kosztowności i t. p. sprzedane będą przez publiczną licytację w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. o godz. 3 z południa odbyć się mającą przed podpisany Rejentem, w domu pod Nr 2260 przy ulicy Nalewki. — Rejent K. Z. G. W. Stanisław *Jasiński*.

Od dnia 8go Lipca do najęcia 3 **Pokoje** z meblami, na miesiąc trzy, w domu Wagnera Nr 1066c przy ulicy Nowej, w bliskości Saskiego Ogrodu. Wiadomość na miejscu u Rządęcy domu P. Tave.

**Pokój** kawalerski z oddzielnym wchodem, na pierwszym piętrze w domu pod Jelonkiem, przy ulicy Leszno Nr 719, jest do wynajęcia od 1go Lipca r. b. Wiadomość na miejscu, gdzie ganek od ulicy.

**ŁÓD** jest do sprzedania każdego czasu. Wiadomość powziąć można przy ulicy Mokotowskiej w Nowej Arkadii u Właściciela.

**KOLONJA** o 3 mile odległości od Warszawy, na trakcie Lubelskim, mająca 10 morg gruntu (5 dzies; należycie obsianego, jest za 300 Rs. z wolnej ręki, każdego czasu do sprzedania. Chcący nabyć, uda się do właściciela domu Nr 1024 przy ulicy Grzybowskiej.

**Summa Rs. 3,000** jest do wypożyczenia na pierwszy Numer Hipoteki domu murowanego w Warszawie. — Wiadomość przy ulicy Przejazd pod Nr 649 w Składzie Wódek P. Schneider.

**KOCZ** na stojących resorach, zupełnie nowy, mocno zbudowany, zdalny do jazdy po mieście lub do podróży, jest dla braku pomieszczenia, za cenę niższą kosztu do sprzedania.

Blizsza wiadomość powziąć można w Kantorze Fabryki Porteru i Piwa Bawarskiego, przy ulicy Krochmalnej pod Nr 1003.

W przejściu ulicami: Miodową i Senatorską, zgubiona została **Brosza** sposobem wschodnim oprawna, w której znajdowała się moneta turecka pamiątkowa; znalazca raczy oddać za nagrodą jakiej zań będzie, w Szyku obok Handlu Wgo Dobrycha, pod Nr 454, przy ulicy Krak-Przedmieście.

### TAXA PO RAZ DRUGI ZNIŻONA.

Uwładnia się niniejszem: że dobra **Belno, Pomarzany i Cukrownia Urszulin**, w Okręgu Gostyńskim, sprzedane będą w drodze działów po ś. p. Ignacym *Leszczyńskim*, wraz z Inwentarzami żywym i martwym, w dniu 28 Czerwca (10 Lipca) r. b. o godzinie 4tej z południa, w Trybunale Cywilnym w Warszawie. Licytacja rozpocznie się od tacy powtórnie zniżonej o  $\frac{1}{3}$ , to jest od rs. 39,707 k. 84. O bliższych szczegółach i warunkach, można poinformować się u Augusta Trzetrzeńskiego obrońcy przy Senacie, pod Nr 471e, w Warszawie zamieszkałego; jakoteż u obrońcy przy Senacie Antoniego Wrotnowskiego.

Zeszłej Niedzieli przed południem, przechodząc od ulicy Mokotowskiej, do Kościoła Ewangelickiego, zgubiona została **Branzolećka** złota łańcuszkowa, z kamykiem żółtym; ponieważ dla poszkodowanej jest drogą pamiątką, uprasza się Znalazcy o oddanie za nagrodą rs. 3, pod Nr 1387/1558 róg ulicy Chmielnej i Marszałkowskiej, do Handlu win i korzeni.

Dnia 29 b. m. idąc z Kościoła XX. Refomatów ku ulicy Granicznej, zgubiono **Okulary** w złotej oprawie. Laskawy Znalazca zechce takowe zwrócić pod Nr 1078b, przy ulicy Granicznej, dom Sukcesorów Przyrembła, na dole po prawej stronie od frontu, za nagrodą rs. 1.

W dniu 27 Czerwca r. b., z rana, zginął **PAW** młody, z domu Nr 1365 przy ulicy Jasnej. Kto o nim da pewną wiadomość, otrzyma sowitą nagrodę.

Jest do ostąpienia z wolnej ręki **DZIERŻAWA** dwóch Folwarków, w Ordynacji Zamoyskiej z Inwentarzami na lat 22, obejmujących roli ornej dziesiątyn 214 (morgów 407) i łąki dziesiątyn 36 (morgów 68), nad rzeką Wieprzem. Folwarki te z powodu dzierżawienia ich przez JW. Hra: Andrzeja Zamoyskiego jeszcze przed dwoma laty, i zaprowadzenia na tychże gospodarstwa wzorowego, są w jak najlepszym stanie. Blizsza wiadomość powziąć można za listowem zgłoszeniem się, pod adresem J. Werner w Deszkowicach przy Zamości i Zwierzyniec.

Osoba życząca odbyć poród, lub słaba pragnąca zbliżyć się do kąpieli wiślanej, znajdzie **Mieszkanie** pod Nr 378, na Pradze, naprzeciw Ogródka pod „Nadzieją” u Pani M. Ritter i ch.

**Dzierżawca Ogrodu (Wgo Biernackiego)** na Czystem, ma zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność, iż każdego dnia dostać można **WIŚNI** i **CZERESNI**, w najlepszym gatunku, prosto z drzewa rwanych.

Przy ulicy Elektoralnej pod Nr 749, znajdują się **Mamki** ze świeżym i starszym pokarmem; tamże **Pokój** dogodny dla osoby życzącej odbyć słabość wśród pilnej troskliwości i dozoru. Wiadomość na drugim piętrze u Akuszki F. Skłodowskiej.

W Kantorze Mamek przy ulicy Stare-Miasto pod Nr 44, są do umieszczenia **MAMKI** z młodym i zdrowym pokarmem.

**Siedm POKOI** z Przedpokojem i Kuchnią, na 1m piętrze, z widokiem na Saski Ogród, jest do wynajęcia razem lub częściowo, w domu pod Nr 614, przy ulicy Niecałej, od dnia 8go Lipca r. b.

**PANNA** uzdatniona w krawieczyźnie i innych robotach, mająca dobre świadectwa, życzę sobie przyjęć obowiązek tu w mieście w jakim znacznym Domu. Blizsza wiadomość przy ulicy Piwnej pod Nr 101, na 3m piętrze od frontu.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła stopni 18.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stopni 1 cali 8. (Ubywa).

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, *Pan Jowjalski*.

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Żydówka*.

W onegdajszym numerze w ogłoszeniu Pana Orgelbranda, na Przewodnik dla podróżujących, zamiast rs. 1 k. 15, czytać należy rs. 3 kop: 15.